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Sammanfattning 

Stockholm stad har i arbetet mot våldsbejakande extremism beslutat 

att se över riktlinjerna för olika typer av bidrag, där föreningsstöd 

inom stadsdelen ingår som en del.  

 

Förvaltningen har också sett behov av förändring i kulturbidragets 

riktlinjer då det har visat sig vara svårt att bedöma vad som utgör en 

kulturaktivitet och därmed bedöma vem som ska få bidrag eller inte. 

Förvaltningen vill genom föreningsstödet uppmuntra föreningar att 

medverka till målet om en sammanhållen stad. Därför föreslås en 

förändring av kulturbidraget till ett föreningsstöd för aktiviteter.  

 

Förvaltningen lämnar härmed förslag på nya regler som förväntas 

förbättra möjligheterna att objektivt bedöma ansökningar och få en 

bredare variation i föreningsverksamheter som kan ges stöd.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har i ”Handlingsplan mot våldsbejakande extremism 

i Skärholmen” fört fram föreningsstödets roll i det förhindrande 

arbetet.
1
 De nya riktlinjerna innehåller ökade krav på att 

föreningarna ska leva upp till demokratiska principer så som 

jämställdhet och icke-diskriminering.  

                                                 
1
 Skärholmen stadsdelsförvaltning, Handlingsplan mot våldsbejakande extremism 

i Skärholmen (2017), Sida 11.  
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Förändrade riktlinjer är även ett steg för att skapa mer likriktning 

inom Stockholm stad i bedömning och handläggning av 

bidragsgivning, för att motverka att bidrag går till verksamheter 

kopplade till våldsbejakande extremism.
2
 I de nuvarande riktlinjerna 

för föreningsstöd ska beviljade pengar gå till kulturprogram, men 

här har det funnits svårigheter att bedöma vad som utgör kultur. I 

förslag till budget 2018 lyfts också att föreningsstöd ”omfattar flera 

viktiga former, så som evenemang-, anläggning- och aktivitetsstöd 

för att på olika sätt kunna ge Stockholms föreningsliv möjligheter 

att bedriva en bred verksamhet”. Vidare skrivs att föreningsstödet är 

”avgörande för stadens föreningsliv”.
3
 I de nya riktlinjerna utökas 

därför möjligheten att söka bidrag för aktiviteter som inte bara 

gäller kultur. För att använda lätt svenska byts ordet riktlinjer ut mot 

ordet regler i själva dokumentationen.  

 

Ärendet 

Riktlinjerna för föreningsstöd behöver förtydligas för att motverka 

att föreningsstöd går till odemokratiska rörelser eller till personer 

som stödjer våldsbejakande extremism. I den kommande 

bedömningen tas även hänsyn till hur föreningarnas 

sammansättning gällande könsfördelning. 

 

Det civila samhället har en central roll för invånares möjlighet till 

delaktighet och inflytande.
4
 Genom de nya reglerna ska fler 

föreningar med olika verksamheter få möjlighet att ta del av 

föreningsstödet för att anordna aktiviteter. Föreningsstödet kommer 

därför inte bara beviljas till kulturprogram utan även till 

samhälleliga aktiviteter som exempelvis föreläsare, workshops, 

friluftsliv, utbildningsaktiviteter och annat som bidrar positivt till 

området. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

 

                                                 
2
 Säkerhetsenheten, Checklista/stöd för hantering av ansökan om föreningsstöd 

till ideella föreningar (2017).  
3
 Stockholm stad, Budget 2018-2020 – Finansborgarrådets förslag (2017). Sida 81 

& 148. 
4
 Demokratiakademin, Sammanställning om valdeltagande i Sverige (2017), sida 

7.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelen har ett aktivt och mångsidigt föreningsliv och de 

aktiviteter som anordnas är ett viktigt inslag i samhällslivet, främst 

för engagemanget och delaktigheten mellan människor och i 

området. Stadsdelsförvaltningen ska genom föreningsstödet 

uppmuntra föreningar att medverka till målet om en sammanhållen 

stad. Vidare behöver fördelningen av medel utvecklas genom krav 

som lever upp till stadens arbete mot våldsbejakande extremism. 

Förvaltningen föreslår att föreningsstöd liksom tidigare kan sökas 

av ideella föreningar som fungerar enligt demokratiska principer. I 

de nya riktlinjerna klargörs att föreningsstöd kan beviljas till 

aktiviteter som berör till exempel kultur, men också andra 

aktiviteter som ger samhällsnytta, till exempel idrott eller 

läxläsning. Stöd ges däremot inte till aktiviteter som är 

partipolitiska eller religiösa. Samfund eller politiska partier kan inte 

beviljas föreningsstöd.  

 

Förvaltningen föreslår att summan som avsätts till föreningsbidrag 

ökas till 150.000 för år 2018 och att maxbeloppet som en förening 

kan bli beviljad sänks från 20.000 kronor till 10.000 kronor. Detta 

så att fler föreningar kan få möjlighet att ta del av bidraget. Bidrag 

betalas ut med högst 5000 kronor för en aktivitet.. För att en 

förening ska få stöd ska aktiviteten stärka gemenskapen mellan 

invånare i Bredäng, Sätra, Skärholmen och Vårberg. 

Föreningen skriver i ansökan hur aktiviteten bidrar till detta mål. 

Handläggaren bedömer ansökan och hur föreningen skrivit med 

hjälp av checklistan som tagits fram (se bilaga 5). 

 

Bilagor 

1. Regler för föreningsstöd 

2. Ansökan 

3. Programrapport 

4. Beslutsmall 

5. Checklista vid bedömning 


